
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Kai gyvūnas apsinuodija žiurkių nuodais
									
				
 
Šią vasarą Vilniuje padaugėjo atvejų, kuomet daugiabučių kiemuose buvo išmėtyta žiurkių nuodų ir jais apsinuodijo šunys bei katės. Turbūt daug kas girdėjo ir apie paskutinį incidentą, kai jaunas vyriškis neteko savo mylimo augintinio, žiurkių nuodais apnuodyto rotveilerio Maxo. Policija pradėjo tyrimą, bet vilčių nubausti kaltuosius (o gal kaltąjį?) nedaug.

 



Ir pareigūnai, ir gyvūnų augintojai sutaria, kad vienintelis problemos sprendimo būdas – riboti nuodingųjų medžiagų įsigijimą. Seimo nariai taip pat prakalbo apie poreikį inicijuoti žiurkių nuodų įsigijimo ribojimą, tačiau puikiai žinome, kaip ilgai ir sunkiai įstatymų pataisos skinasi kelią.

Žiurkių nuodai – vieni seniausių ir stipriausių nuodų. Baisu, kad jie vis dar pardavinėjami kai kuriose zoologijos prekių parduotuvėse. Ir dar baisiau, kad jų nusipirkti gali visi, kas tik nori.

Žiurkių nuodų dozė, net visai nedidelė, gali pražudyti gyvūną, sako veterinarijos gydytojai.

Ar tikrai šie nuodai tokie pavojingi, klausiame vilniečio veterinarijos gydytojo Jono Mingailos.

„Apsinuodijimai būna labai skirtingi, nes viską lemia, kokie toksinai pateko į gyvūno organizmą, – pabrėžė veterinarijos specialistas. – Sakykime, apsinuodijimas maistu dažniausiai pasireiškia vėmimu, viduriavimu, apatija, širdies ritmo pakitimais, kvėpavimo sutrikimu, kitų organų (kepenų, inkstų) funkcijos nepakankamumu. Dėl minėtų simptomų šeimininkai dažniausia ir nusprendžia vykti į veterinarijos kliniką su negaluojančiu augintiniu“.

Jono Mingailos teigimu, išvardyti simptomai yra „tradiciniai“ bendro apsinuodijimo požymiai, o ne specifiniai. Tai reiškia, kad, esant vienam ar keliems požymiams, galima tik įtarti intoksikaciją. Štai kodėl būtina atlikti papildomus tyrimus. Deja, toksikologiniai tyrimai atliekami palyginti retai, nes jiems reikia daugiau laiko. Nepaisant to, naudingi ir kiti tyrimai (priklausomai nuo toksino rūšies): „Žiurkių nuodų intoksikacija patvirtinama pagal anamnezę, klinikinę apžiūrą, bendruosius kraujo tyrimus bei kraujo krešumo faktorių tyrimus. Kai kurie toksinai sukelia bendrus intoksikacijos simptomus, tuo tarpu kiti turi labai tipinius, tik tiems toksinams būdingus, simptomus“.

Veterinarijos specialistas pabrėžė, jog dauguma šių nuodingų preparatų paveikia kraujo krešumą, sutrikdo sintezę.

Apžiūrint nukentėjusį gyvūną pastebimos kraujosruvos poodiniame audinyje, taip pat akių ir burnos gleivinėse, gyvūnas gali vemti ir viduriuoti su krauju.

Vienas blogiausių simptomų – vidinis kraujavimas, dėl ko gyvūnas tampa apatiškas, taip pat pastebima anemija (nustatoma iš kraujo tyrimų, pabalusių gleivinių). Vidinį kraujavimą nustatyti klinikoje galima ir kitais tyrimais, tačiau, kad ir kaip ten būtų – galimybių išsaugoti gyvybę beveik nėra.

Į klausimą, per kiek laiko ir kaip galima apsinuodijusį gyvūną išgelbėti, gydytojas atsako: „Viskas priklauso nuo to, kada nuodai pateko į skrandį. Kai kurie šaltiniai teigia, kad 40 minučių yra ta riba, kai dar galima bandyti sukelti vėmimą (ypač aktualu, kai nėra galimybių skubiai nuvežti į kliniką), nes turinys dar nebūna pasišalinęs iš skrandžio. Laiku pašalinus nuodus nepasireiškia jokios komplikacijos.  Jei nuodai jau pasišalino iš skrandžio, belieka detoksikacinė terapija klinikoje ir vitaminas K1. Šis vitaminas duodamas nuo 3 iki 6 savaičių, o kartais ir ilgiau, priklausomai nuo to, kokie nuodai paveikė gyvūno organizmą. Deja, jei pasireiškia antriniai simptomai ir gausesnis nuolatinis kraujavimas, prognozė – bloga“.

Bėda ta, kad šuns suėsti graužikų nuodai patys savaime nesukelia vėmimo ir dažniausiai šeimininkas nieko net neįtaria. Tačiau, praėjus 3-5 dienoms, pasireiškia kraujo krešėjimo problemos. Toksinai neišlieka organizme labai ilgai, tačiau gyvūnas nugaišta dėl sunkių komplikacijų.

„Apsinuodijusius gyvūnus tenka gydyti gana dažnai, bet tai pasitaiko dėl šeimininkų aplaidumo. Jie palieka nuodus pasiekiamoje vietoje arba per vėlai kreipiasi į gydytojus, – apie veterinarijos specialistų darbo kasdienybę pasakojo J. Mingaila. – Kartais net ir labai atsakingi šeimininkai nepastebi apsinuodijimo vien dėl specifinių simptomų pasireiškimo laiko (sakykime, šuo suėdė negyvą graužiką ar netyčia aptiko nuodų kaimyno kieme)“.

Pasirodo, šunims patinka… žiurkių nuodai, nes juose yra  papildomų medžiagų, gerinančių nuodų skonį.

Gydytojas pabrėžė, kad prognozė ir remisija labai priklauso nuo individualių gyvūno organizmo savybių, laiko, kiek toksinas buvo virškinamajame trakte, toksino dozės, toksino rūšies. Taigi, norint kuo efektyviau padėti nukentėjusiajam, nepaprastai svarbu ne tik laiku patekti pas specialistus, bet ir pateikti jiems nuodų pavyzdį, kas, dažniausiai, yra sudėtinga.

Kad galėtume teisinėmis priemonėmis įrodyti, jog gyvūnas tikrai buvo nunuodytas žiurkių nuodais, turime nepamiršti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atitinkamame padalinyje atlikti skrodimą, kad būtų nustatytas nuodingųjų medžiagų buvimas. Turint skrodimo išvadą bus galima kalbėti apie baudžiamąją bylą.

Deja, mylimo augintinio visa tai nesugrąžins.

Saugokime savo šunis, kates. Praneškime vieni kitiems apie nesaugias, įtartinas vietas ir tikėkimės ne tik palankių, bet ir greitų valdžios institucijų sprendimų dėl nuodų prekybos.

J.Mingailos ir www.pexels.com nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
